
STANOWISKO  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  
z dnia 27 marca 2023 r. 

 
w sprawie obrony dobrego imienia Papieża św. Jana Pawła II  

 
Od kilku tygodni w Polsce nasilają się ataki na godność i dobre imię św. Jana Pawła II. 
Sprzeciwiamy się wykorzystywaniu tej sytuacji dla osiągania bieżących celów politycznych.  

Każda ofiara wykorzystywania seksualnego domaga się od nas wszystkich jednoznacznego 
potępienia oprawców, a od organów państwa ich bezwzględnego ścigania i surowego 
ukarania.  

W tym kontekście za niedopuszczalne należy uznać rozpowszechnianie niepotwierdzonych 
oskarżeń kierowanych pod adresem niewinnych osób. W takiej sytuacji stawia się dziś Karola 
Wojtyłę – wielkiego Polaka, Papieża św. Jana Pawła II. 

Akta, prokurowane w przeszłości przez aparat bezpieczeństwa dawnego, komunistycznego 
reżimu, wykorzystuje się ponownie do formułowania oskarżeń pod adresem kiedyś 
prześladowanych osób. 

W ten sposób niszczy się podstawy naszej tożsamości, dorobek naszych matek i ojców, 
walczących o poszanowanie godności i wolności człowieka, suwerenności naszej Ojczyzny 
i jej należne miejsce na mapie wolnej Europy i świata. Burzy się również świat wartości, 
będący fundamentem domu, który mają zbudować przychodzące po nas następne pokolenia 
Polaków. 

Święty Jan Paweł II odwiedził trzy największe miasta naszego regionu podczas wizyt w dniu 
7 czerwca 1991, a potem 1999 roku. Dla upamiętnienia tego, dzień 7 czerwca ustanowiono 
dniem święta województwa. W 2017 roku Papież Franciszek ustanowił  św. Jana Pawła II  
Patronem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Nasze województwo jest więc w sposób 
szczególny związane z jego osobą.   

Dziś, upominając się o poszanowanie dobrego imienia Patrona naszego województwa, 
bronimy prawa każdego człowieka do poszanowania jego godności, a szczególnie tych, 
którzy nie mogą bronić się sami – prześladowanych i pokrzywdzonych. Upominamy się 
również o poszukiwanie i szacunek dla prawdy, która zawsze służy dobru człowieka  
i przeciwstawia się złu. Prawdy, która winna łączyć wszystkich ludzi. 


